
CÂMARA DE 

IPATINGA 
PODER LEGISLATIVO  DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

10   

Ipatinga, 28 de agosto de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO V | Nº 0591 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020 
 

www.camaraipatinga.mg.gov.br 

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga  
 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
Contrato nº 47/2024. 
Contratada: 28.096.732 FILIPE ULISSSES PINTO DOS SANTOS. 

Processo Licitatório: 85/2024. 
Dispensa Não Eletrônica: 38/2024. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza de veículos – lavagem simples 
e completa – nos 05 (cinco) veículos pertencentes à frota da Câmara Municipal de Ipatinga. Valor: R$ 6.800,00 (seis 
mil e oitocentos reais). 
Vigência: 27/08/2024 a 31/12/2024. 

Data da Assinatura: 27/08/2024. 
 
 
Contrato nº 46/2024. 
Contratada: ALEFE GONÇALVES SODRE 14622407639. 
Processo Licitatório: 91/2024. 

Dispensa Eletrônica: 40/2024. 
Objeto: “Contratação de empresa especializada em locação de veículos para transporte de passageiros (alunos e 
professores responsáveis), das escolas da rede pública e privada do nosso Município, para participarem de visitas 
guiadas à Câmara Municipal de Ipatinga, acompanhamento de reuniões do Plenário Mirim, com datas previstas para 
as visitas – 02/09/2024; 01/10/2024 e 06/11/2024. Serão 02 (dois) veículos por dia, 44 pessoas por data (22 pessoas 
de cada escola/veículo)”. 

Valor: 4.200,00(quatro mil e duzentos reais) 
Vigência: 22/08/2024 até 31/12/2024. 
Data da Assinatura: 22/08/2024 
 
 
 

PESSOAL E RECURSOS HUMANOS 
 
 

PORTARIA Nº 221/2024 
 

A Mesa Diretora da Câmara Municipal de Ipatinga, no uso de suas atribuições legais 

e com base no artigo 37, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 
 
R E S O L V E: 
 
Exonerar, a partir de 20/08/2024, o(a) servidor(a) SIMONE GONÇALVES FERRAZ, 

matrícula nº 2518-6, do cargo comissionado de Chefe de Gabinete  Parlamentar, Lotado(a) no Gabinete do Vereador 

Fernando Ratzke, de que trata o Anexo I da Lei nº 4.463, de 07 de outubro de 2022. 
 
 

Câmara Municipal de Ipatinga, em 19 de agosto de 2024. 
 
 

Werley Glicério Furbino Araujo   Ney Robson Ribeiro 
PRESIDENTE     VICE-PRESIDENTE 
 
 
Mariene Patrícia Rodrigues    Nivaldo Antônio da Silva 
1° SECRETÁRIA    2° SECRETÁRIO 

 
 
 
 
E X P E D I E N T E  
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS  
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais 


		2024-08-28T17:50:16-0300




